
 

 
 
Folketi gets Epide iudvalg har de   . ju i   stillet følge de spørgs ål  r.    
L   – Forslag til lov o  æ dri g af epide ilove   Overvåg i g af s itso e 
sygdo e via spildeva d , til su dheds i istere , so  her ed  esvares. Spørgs‐
ålet er stillet efter ø ske fra A i Matthiese   V . 

 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  redegøre for, hvor  a ge pe ge state  vil ku e spare på teststrate‐
gie , hvis  a  ko i erer spildeva dstest  ed  ålrettede i dividuelle test?” 
 
Svar: 
Su dheds i isteriet har til  rug for  esvarelse  i dhe tet  idrag fra Justits i iste‐
riet. Det ka  herefter oplyses, at testi dsatse  i Da ark følger COVID‐ ‐teststrate‐
gie , so   lev opdateret de   .  arts  . Teststrategie   eskriver tre faser. Vi 
efi der os på  uvære de tidspu kt i teststrategie s fase  .  

 
I takt  ed at e  større del af  efolk i ge  va i eres, og so ersæso e   i dsker 
s itte , overgås gradvist til fase  . I fase   vil testi dsatse  hurtigt  live  edskaleret 
og fokuseret på grupper, so  ikke er va i erede  v.  
 
Allerede  u  pri o ju i  forve ter vi, at  ehovet for test har toppet, og at der derfor 
vil ske et fald i  ruge  af test. Over de forga g e to uger har der været e   edga g i 
det ge e s itlige testfor rug på  a.   p t. Derfor er udgifter e til test allerede på 
vej  ed. Udgifter e vil falde yderligere i takt  ed udrul i g af va i er e.   
 
Når alle over   år, der er  levet til udt va i e , og so  ø sker at tage i od de , er 
færdigva i erede, vil testi dsatse  overgå til fase  . Her forve tes spildeva dstest 
at spille e   e tral rolle so  led i epide iovervåg i ge   ed fokus på  ye  utatio‐
er og s ittespred i g. A tallet af perso test forve tes ligeledes at være  arka t 

lavere. 
 
Efterso  de  ko krete a ve delse af spildeva dsovervåg i g so  led i de  sa lede 
hå dteri g af COVID‐  e d u ikke er afklaret, er det på  uvære de tidspu kt ikke 
uligt at vurdere de ko krete øko o iske virk i ger, spildeva dsovervåg i g vil 

have i praksis. 
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